LEI COMPLEMENTAR Nº   1.106
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

(Projeto de Lei Complementar nº 42/2020 – Autor: Vereador Sadao Nakai)

ACRESCENTA  O  ARTIGO  9º-A  NA  LEI
COMPLEMENTAR  Nº  299,  DE  9  DE
JANEIRO DE 1998, QUE DISPÕE SOBRE A
REORGANIZAÇÃO  DA  COMPANHIA  DE
ENGENHARIA DE TRÁFEGO DE SANTOS-
CET-SANTOS.

PAULO  ALEXANDRE  BARBOSA,  Prefeito
Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada
em 13 de outubro de 2020 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.106

Art.  1º  Fica  acrescentado  o  artigo  9º-A  na  Lei
Complementar nº 299, de 9 de janeiro de 1998, com a seguinte redação:

“Art.9º-A. A CET Santos deverá publicar em seu site na
internet  a  prestação  de  contas  referente  aos  convênios  celebrados  com  o  Poder
Executivo, com os seguintes documentos:

I – notas de débitos;
II – ordens de serviços emitidas;
III – demonstrativos;
IV – relatórios de progresso.”

PA 49870/2020-31
Formalizado por IAM                                                                                                                                                                              1

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 12 de novembro de 2020.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 12 de novembro de 2020.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento

PA 49870/2020-31
Formalizado por IAM                                                                                                                                                                              2